
 
 

Администрация города Славгорода Алтайского края 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
от  10.10.2013г.                                                                              № 1241 

 
О внесении изменений в городскую целевую  

программу по преодолению социального 

сиротства и развитию семейных форм 

устройства детей-сирот и детей, оставшихся 

без попечения родителей на 2012-2014 годы 

 
Рассмотрев  документы, предоставленные Комитетом администрации г.Славгорода 

по образованию, в целях реализации государственной политики в сфере защиты прав и 

законных интересов несовершеннолетних детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей, в соответствии с Федеральным законом «Об опеке и попечительстве» № 48-

ФЗ от 24.04.2008 г., Постановлением Правительства РФ № 423 от 18.05.2009 г. «Об 

отдельных вопросах осуществления опеки и попечительства в отношении 

несовершеннолетних граждан», Законом Алтайского края № 149-ЗС от 25.12.2007 г. «О 

наделении органов местного самоуправления государственными полномочиями в сфере 

организации и осуществления деятельности по опеке и попечительству над детьми-

сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей», Договором о возмещении 

расходов на содержание детей, оставшихся без попечения родителей и законных 

представителей № 572 от 01.11.2012 года, 

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

 Раздел 4. Перечень мероприятий городской целевой программы по преодолению 

социального сиротства и развитию семейных форм устройства детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей на 2012-2014 годы изложить в новой редакции 

согласно Приложению. 

  
Глава    администрации                                                                               В.А. Кинцель 

 



                                            Приложение 

4. Перечень мероприятий городской целевой программы 

по преодолению социального сиротства и развитию семейных форм устройства 

детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей на 2011-2013 годы 

 

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятий 

Сумма 

затрат 

(тыс. 

руб.) 

Источник 

финансирования 

Ответственные 

исполнители 

       

Раздел 1. Дополнительные меры социальной поддержки семьям, взявшим на 

воспитание детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей 

1.1. Поддержка замещающих семей в вопросах, касающихся защиты жилищных прав 

детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей  

1.1.2 Оформление 

договоров передачи 

жилого помещения, 

наследства, 

договоров 

доверительного 

управления 

имуществом и др. 

-  -   -   - Комитет 

администрации 

г.Славгорода по 

образованию, 

руководители гос. 

учреждений 

1.1.3 Принимать меры к 

выселению 

родителей, 

занимающихся 

порчей жилья, 

закрепленного за 

детьми, 

находящимися в 

организациях для 

детей-сирот и детей. 

оставшихся без 

попечения родителей 

 -       - - - Комитет 

администрации 

г.Славгорода по 

образованию, 

руководители гос. 

учреждений 

Всего: -  - - - - 

1.2. Меры материального стимулирования и содействия развитию приемных семей и 

семей опекунов (попечителей) 

1.2.1 Приобретение 

путевок в загородные 

лагеря, в санаторно-

курортные 

учреждения при 

наличии 

медицинских 

показаний 

50 50 50 Городской 

бюджет 

Управление 

социальной защиты 

населения по 

г.Славгороду и 

Славгородскому 

району 

1.2.2 Приобретение 

новогодних подарков 

- 4000 5000 Городской 

бюджет 

Комитет 

администрации 

г.Славгорода по 

образованию 

1.2.3 Оплата труда 

приемного родителя 

240 400 600 Краевой 

федеральный 

бюджет 

Главное управление 

образования и 

молодежной 

политики 



1.2.4 Выплата средств на 

содержание 

подопечных детей-

сирот и детей, 

оставшихся без 

попечения родителей 

4 140 4 900 5 300 Краевой 

федеральный 

бюджет 

Главное управление 

образования и 

молодежной 

политики 

Всего городской бюджет: 

Всего краевой + 

федеральный бюджет: 

50 

 

4380 

 

54 

 

5300 

55 

 

5900 

 

Раздел 2. Защита прав и законных интересов детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей. 

2.1 Оказание психолого-

педагогической и 

юридической помощи 

детям-сиротам, детям, 

оставшимся без 

попечения родителей 

специалистами 

«Крутихинского 

центра психолого-

медико-социального 

сопровождения» 

- - - - Комитет 

администрации 

г.Славгорода 

по 

образованию 

2.2 Плановое 

обследование 

жилищно-бытовых 

условий проживания 

несовершеннолетних 

детей-сирот и детей, 

оставшихся без 

попечения родителей 

- - - - Комитет 

администрации 

г.Славгорода 

по 

образованию, 

руководители 

гос. 

учреждений 

2.3 Возмещение расходов 

на содержание детей, 

оставшихся без 

попечения родителей 

и законных 

представителей в 

КГБУЗ 

«Славгородская ЦРБ» 

- 40 50 Городской 

бюджет 

Комитет 

администрации 

г.Славгорода 

по 

образованию 

2.4 Создание цикла 

публикаций, 

телевизионных 

программ в печатных 

и электронных 

городских средствах 

массовой информации 

о состоянии 

проблемы 

социального 

сиротства и развитии 

семейных форм 

устройства детей на 

территории города: 

3 5 5 Городской 

бюджет 

Комитет 

администрации 

г.Славгорода 

по 

образованию; 

местные СМИ 



- о формах семейного 

устройства; 

- об органах и 

учреждениях, в 

которые следует 

обращаться детям-

сиротам. Детям, 

оставшимся без 

попечения родителей, 

при 

непосредственном 

ущемлении их 

законных прав и 

интересов; 

- о детях, оставшихся 

без попечения 

родителей, 

подлежащих 

устройству на 

воспитание в семьи. 

Всего по разделу: 3 45 55  

Всего по программе из 

средств городского 

бюджета: 

Всего краевой + 

федеральный бюджет: 

53 

 

 

4380 

99 

 

 

5300 

110 

 

 

5900 

 

   

               

 

 

 

 
          

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


	‎C:\Users\gsa\Desktop\ДОКУМЕНТЫ\Постановления\2013\3\pril1_1241.doc‎
	‎C:\Users\gsa\Desktop\ДОКУМЕНТЫ\Постановления\2013\3\pril2_1241.doc‎

